falta de lançamento, registro e escrituração no livro Caixa não gera imposto, tributo ou omissão,
uma vez que o livro de Saída está devidamente escriturado com as notas fiscais emitidas.
Diz que o Auditor Fiscal deixou de considerar o saldo anterior do caixa, em 31.12.2003, no valor
de R$ 95.897,01 (noventa e cinco mil, oitocentos e noventa e sete reais e um centavo), registrado à
folha 19 do livro Caixa 03, e, como prova desse saldo no caixa de 2003, exibe à fl. 297, a
Declaração de Imposto de Renda, daquele exercício, além da DME de 2003. Refaz o livro Caixa
nos exercícios 2004 e 2005, conforme planilhas 01 e 02, folha 192, considerando o saldo devedor de